

Socialnämnden

Beslut om verksamhetsbidrag för 2018 till Röda Korsets center för torterade flyktingar

Förslag till beslut

Socialnämnden bifaller ansökan om verksamhetsbidrag till Röda Korsets center för torterade flyktingar (RKC) om 59 152 kronor för 2018. Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen senast den 1 november 2018 och beskriva arbetet för vad som genomförts för Nacka kommuns invånare.

Sammanfattning

Röda Korsets center för torterade flyktingar (RKC) är en stiftelse vars uppdrag är att bedriva behandlingsverksamhet för rehabilitering av flyktingar som varit utsatta för tortyr och krigstrauman. De skall även på andra sätt bekämpa tortyr och dess verkningar. Stockholms läns landsting finansierar huvuddelen av verksamheten som omfattar hälso- och sjukvård. Föreningen ansöker om verksamhetsbidrag för att finansiera de psykosociala insatserna och sociala aktiviteterna. Förutom det ska bidraget även användas till att utveckla nätverksskapande och nätverksstärkande metoder för att stödja nyanlända och deras anhöriga. RKC har under 2017 fram till ansökans datum har tagit emot åtta (8) individer från Nacka.

Röda korsets center för torterade flyktingar har beviljats verksamhetsbidrag från Nacka kommun sedan 2011. De genomför inget frivilligt arbete, men nämnden har valt att bortse från detta krav i riktlinjerna genom åren. Socialnämnden föreslås för 2018 bevilja RKC verksamhetsbidrag om totalt 59 152 kronor. Bidraget motsvarar 7 394 kronor per person som centret tagit emot från Nacka under 2017. Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till socialnämnden senast den 1 november 2018.

Under 2018 kommer en omfattande översyn av alla Nacka kommuns bidrag till föreningar

att genomföras. Efter översynen kan bedömningar om verksamhetsbidrag från socialnämnden komma att göras annorlunda.

Ärendet

Röda Korsets center för torterade flyktingar (RKC) är en stiftelse vars uppdrag är att bedriva behandlingsverksamhet för rehabilitering av flyktingar som varit utsatta för tortyr och krigstrauman. De skall även på andra sätt bekämpa tortyr och dess verkningar. De som kommer till centret erbjuds utöver behandling även psykosociala insatser och sociala aktiviteter såsom stödsamtal, rådgivning, konstterapiogrupper, traumasensitiva yogagrupper och dans- och rörelsegrupper. Men de kan även bara få sitta ner i lokalerna, ta en kopp kaffe eller te, läsa en tidning och få en stunds lugn och ro.

Stiftelsen Röda Korsets center för torterade flyktingar har inkommit med en ansökan om verksamhetsbidrag för 2018 till ett belopp om 59 152 kronor. Bidraget skall användas till psykosociala insatser och sociala aktiviteter för centrets besökare från Nacka kommun. Under 2017 har centret hittills haft åtta (8) personer och anhöriga från Nacka kommun. Kostnaderna för de psykosociala insatserna och sociala aktiviteterna är beräknat till 7 394 kronor per person, vilket motsvarar det totala ansökningsbeloppet om 59 152 kronor. För 2017 beviljades RKC 29 800 kronor, de hade då haft fyra (4) personer som deltagit i deras verksamhet från Nacka kommun och kostnaden per person beräknades då till 7 450 kronor. För 2017 ökades bidraget med 2450 kronor per individ från 2016. Ökningen gavs för att bidraget utöver social rådgivning även skulle användas till att utveckla RKC:s nätverksskapande och nätverksstärkande metoder för att stödja nyanlända och deras anhöriga. Enligt redovisning användes bidraget till personal-, lokal- och materialkostnader för social rådgivning samt för yoga-, konst- och bildterapiogrupper. Man har även genom nätverksinsatser samordnat olika myndigheters och ideella föreningars uppgifter och hjälp har getts till kunderna att lösa praktiska och andra frågor.

Organisation

RKC startades 1985 som ett samarbetsprojekt och drivs sedan 1989 som en stiftelse som är registrerad vid skattemyndigheten. De har en styrelse som under verksamhetsåret 2016 genomförde tre styrelsemöten. RKC har 20 anställda och inom personalgruppen finns psykiater, psykoterapeuter, socionomer, sjuksköterska och administrativ personal. RKC tar emot patienter från hela Stockholms län. Stockholms läns landsting finansierar huvuddelen av verksamheten som omfattar hälso- och sjukvård. RKC bedriver:

- Psykiatrisk, psykologisk och psykoterapeutisk bedömning, diagnosticering och behandling och psykopedagogiska samtal.
- Psykosocial rådgivning gällande ekonomi, sociala problem och rättigheter.
- Telefonrådgivning om bemötande av traumatiserade flyktingar till socialsekreterare.
- Sociala aktiviteter i grupp, till exempel avtraumatiserande yoga och konstterapi.
- Nätverksinsatser för att skapa och förbättra samarbetet med socialtjänsten och andra myndigheter.



Stiftelsen har sedan 2011 erhållit stöd från Nacka kommuns dåvarande social- och äldrenämnd. I enlighet med stadgarna ska de bedriva behandlingsverksamhet för rehabilitering av flyktingar som torterats och är i behov av vård. Målgruppen är personer över 18 år som kommer från ett annat land än Sverige, har uppehållstillstånd och behöver hjälp att hantera upplevelser av krig, fängelse, tortyr eller flykt. Varje år tas cirka 250 nya personer emot för psykiatrisk och psykologisk/psykoterapeutisk behandling. De erbjuds även psykosociala insatser och sociala aktiviteter. De psykosociala insatserna består av stödsamtal och rådgivning samt samordning och samarbete med myndigheter och andra samarbetspartners.

RKCs arbete omfattas framförallt av behandlingsarbete som faller inom landstingets ansvarsområde, det psykosociala stödet är ett komplement till den behandlingen. Stockholms läns landsting är därför RKCs största finansör och det nuvarande avtalet dem emellan löper ut 2018-05-31. För 2017 beviljades RKC utöver bidraget från Nacka kommun även verksamhets- och projektbidrag från Stockholm stad om 1 391 000 kronor samt 534 481 kronor i bidrag från Sida. 2016 beviljades de även bidrag från Huddinge kommun samt från lokala Röda Kors kretsen Nacka-Boo.

I linje med föregående år önskar RKC utöka och förfinna sina nätverksskapande och nätverksstärkande metoder ytterligare för att stötta nyanlända och deras anhöriga. Detta då det visat sig att nyanlända med svåra trauman har allt större problem att orientera sig i samhället vad gäller myndighetskontakter, utbildning och vård. Detta riskerar leda till att integrationen i det svenska samhället kraftigt försvåras.

Motivering till föreslaget beslut

Röda korsets center för torterade flyktingar har beviljats verksamhetsbidrag från socialnämnden sedan 2011. RKC bedöms utföra ett viktigt arbete och deras insatser är både förebyggande och stödgivande. Därmed kompletterar de också delar av den sociala omsorgsprocessens arbete. Att RKC inte utför något frivilligt arbete, vilket är ett krav i riktlinjerna för verksamhetsbidrag, har socialnämnden genom åren valt att bortse ifrån. Detta med anledning av det goda arbetet för en utsatt grupp som RKC utför. Socialnämnden föreslås fortsätta bortse från att kraven inte till fullo uppfylls och bevilja verksamhetsbidrag med 59 152 kronor i enlighet med RKCs ansökan. Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till socialnämnden senast den 1 november 2018.

Under 2018 kommer en omfattande översyn av alla Nacka kommuns bidrag till föreningar att genomföras. Översynen kan komma att innebära förändringar i bedömning av verksamhetsbidrag från socialnämnden fortsättningsvis..



Ekonomiska konsekvenser

En del av personerna som kommer till RKC riskerar att belasta socialtjänsten ekonomiskt, andra får svårigheter i sin föräldraroll och familjerna blir aktuella inom den sociala barn- och ungdomsvården. Dessa personer behöver mycket stöd, ofta tillsammans med sina anhöriga. Röda Korsets center för torterade flyktingar genomför, för en i sammanhanget låg kostnad, ett omfattande arbete för dessa personer. Finansiering sker från budgeten för verksamhetsbidrag till vuxna.

Konsekvenser för barn

Personer som får hjälp av RKC kan vara föräldrar och deras föräldraförmåga kan påverkas negativt av det trauma de varit med om. Att föräldern får stöd och behandling för sina trauman och därmed börjar må bättre påverkar indirekt även hans barn positivt.

Bilagor

1. Ansökan om verksamhetsbidrag från socialnämnden 2018
2. Redovisning av bidrag från socialnämnden 2017
3. Verksamhetsberättelse för år 2016
4. Årsredovisning för år 2016

Elisabeth Axelsson
Enhetschef
Omsorgsenheten

Nina Vallin Nielsen
Planerare/utvecklare
Barn- och familjeenheten, kvalitet och stöd